Tomáronlo á punto de honra los humildes hijos del Santo, y patentizaron que las doctrinas del Doctor Eximio, áun, digámoslo así, las exclusivas suyas y como parto de su ingenio ilustrado, jamas se hallan en desacuerdo ni con la Escritura ni con la Tradicion. Regístrense las *Vindicias agustinianas* del Cardenal Nórís, las *Disertaciones* de Macedo y La Cerda, y últimamente la apreciablesima *Teología* del erudito y modesto Bertí, y se encontrará en ellas bien confirmada y nada merecedora de reparos teológicos la sentencia y juicio de nuestro excelso Patriarca.

Insinuáronla Philon (2), Clemente de Alejandría (3), Julio

(1) Sed quoniam lux corporalis antequam fieret cœlum, quod firmamentum vocatur, in quo etiam luminaria facta sunt, quo circuitu, vel quo processu et recessu vices diei et noctis exhibere potuerit, non invenimus; istam questionem relinquere non debemus sine aliqua nostræ prolatione sententiæ, ut si lux illa quæ primitus creata est, non corporalis sed spiritalis est, sicut post tenebras facta est, ubi intelligitur á sua quadam informitate ad Creatorem conversa atque formata, ita et post vesperam fiat manè, cum post cognitionem suæ propriæ naturæ, qua non est quod Deus, refert se ad laudandam lucem, quod ipse Deus est, cujus contemplatione formatur. Et quia cæteræ creature, quæ infra ipsam fiunt, sine cognitione ejus non fiunt, propterea nimirum idem dies ubique repetitur, ut ejus repetitione fiant tot dies, quoties distinguuntur rerum genera creatarum, perfectione senarii numeri terminanda: ut vespera primi diei sit etiam sui cognitio, non se esse quod Deus est; manè autem post hanc vesperam quo concluditur, dies unus, et inchoatur secundus, conversio sit ejus qua id quod creata est, ad laudem referat Creatoris, et percipiat de Verbo Dei cognitionem creaturæ quæ post ipsam fit, hoc est firmamenti; quod in ejus cognitione fit priùs cum dicitur, *Et sic est factum*; deinde in natura ipsius firmamenti, quod conditur, cum additur etiam postea, jam dicto. *Et sic est factum. De Gen. ad litt.*, lib. IV, cap. XXII, n. 39. Tom III, part. 1.^a pag. 174.

(2) De *Opificio Mundi*.

(3) Lib. VI *Stromatum* edit. Potteri, Venetiis 1759.

Africano (1), Orígenes (2), San Ambrosio (3), Casiodoro (4), San Gregorio Magno (5), Procopio (6), San Isidoro (7), Dionisio Cartujano (8), Sixto Senense (9), El P. Serry, el Cardenal Cayetano y otros que se pueden ver en *las Vindicias* del Cardenal Nórís (10).

Pero merecen especialísima mencion los dos preclaros ingenios de la ínclita Orden de Predicadores.